ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 149 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1079EC853A30940

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
 Câmara Municipal de Belém do Piauí/PI

                  Palácio Vereador José Virgílio Ribeiro

CNPJ: 02.428.669/0001-04
Rua 14 de Dezembro, 217 – CEP 64.678-000

 E-Mail: cmvbelempi@gmail.com

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Belém do Piauí, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe os artigos 174 e 175

do Regimento Interno, combinado com o art.49, II da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER a todos os Senhores Vereadores (as) com assento nesta casa de

Leis, que fica convocada REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal de

Belém do Piauí/PI, a ser realizada no dia 03 de outubro de 2025, às 18h30min, no

Plenário Vereador DANIEL CAMPOS RIBEIRO, onde realiza – se as Sessões da

Câmara Municipal de Vereadores para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Poder Legislativo:

 Projeto de Decreto Legislativo nº 01 de 2025, de 01 de outubro de

2025, que dispõe sobre a extinção de mandato de Vereador do município de Belém do

Piauí/PI, e a Declaração de Vacância do Cargo de Vereador, em decorrência do

falecimento do Nobre Parlamentar Geofrancis Latorres Ribeiro, nos termos do §1º do

artigo 92 c/c o artigo 93 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de

todos, faz publicar este Edital no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Piauí, na

página www.instagram.com/cmbelempi da Câmara Municipal e demais redes sociais,

com cópia a cada Vereador em comunicação pessoal.

Votação: Única.

Quórum: Maioria Simples.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Belém do Piauí/PI, 01 de

outubro de 2025.

Ver. ELIEUDO JOSÉ RIBEIRO JÚNIOR – MDB
Presidente da Câmara Municipal

http://www.instagram.com/cmbelempi